第 1 页 共 2 页

中民协学前[2017]15号

关于编辑出版《中国民办学前教育思想文集》

的征稿通知

各省、自治区、直辖市民办教育协会、学前教育专业委员会，

学前专委会各副理事长、常务理事、理事、会员单位，

广大民办幼儿园：

改革开放以来，中国学前教育事业蓬勃发展，国际交流合作日益频繁，中外

幼教思想的理念在中国的土地上聚汇、碰撞、交融、开花、结果，推动我国幼教

事业不断进步。特别是近十年来，民办学前教育在理论研究、管理、园所数量与

在园幼儿数量、办园质量与特色实践等多方面取得显著成绩，彰显民办学前教育

事业的发展优势，极大推动了我国学期前教育理论与实践的研究。

习近平主席多次指出，我们要坚持四个自信，讲好中国故事。在中国民办教

育协会成立十周年之际，学前教育专业委员会决定组织编写《中国民办学前教育

思想文集》（暂定名），传承中华民族优秀文化，汇集我国民办学前教育精英对

中国特色的学前教育理论研究的成果和经验，固化和传播他们的宝贵经验，积极

鼓励既有丰富实践又具有深度理论思考的民办学前领军人物立德、立功、立言，

总结研究、著书立说、探寻规律、创新发展，为我国学前教育发展提供理论支撑

和实践引领，努力形成符合中国实际、具有中国特色的学前教育理论，立德树人，

促进学前教育事业健康发展，不断提升学前教育质量和水平。

 具体要求通知如下：

中国民办教育协会学前教育专业委员会

第 2 页 共 2 页

一、写作要求：

1.书稿是作者在实践基础上的理论思考。文中有事，事中有人，人中见思想；

主题明确，观点鲜明，题目新颖、事例典型、生动具体，层次清楚。

2.文章字数原则在 2 万字左右，作者也可从实际出发自定。说明观点为准。

3.文章系本人作品，不得照搬已发表过的文章，引文要注明出处。投稿者自

留底稿。

4.每篇文章可配发 2——5 张照片，原版照片要清晰，在像素 300 万、体积

3MB 以上,光线要好、色彩鲜艳、主题鲜明、内涵丰富；照片拍摄清晰完整,照片

构图真实美观。照片除编辑到 word 文档外还要单独打包。

5.发送时请注明单位名称及投稿人、联系人的姓名和联系方式。

二、报名办法：

1.参加者接到通知后需在 7 月 15 日前填写表格报名(附件)。

2.投稿报名表发至邮箱：13436870803@163.com

3.项目负责人：杨彦芳  电话：13436870803  010-83560418

三、投稿起止时间：

2017年 6 月 30日至 2017 年 9 月 30日。

四、编审办法：

1.组织以陶西平、王佐书、郭福昌等领导参加的编审委员会评审；

2.聘请专业编辑对来稿提出修改意见；

3.文稿经编审委员会收录后，将正式通知作者；

4.投稿遵循自愿原则，无稿酬，以赠送作者书籍为谢。

五、出版时间

2018年 3 月由出版社正式出版发行。

附：投稿报名表

中国民办教育协会学前教育专业委员会

                                      2017 年 6 月 30日

mailto:13436870803@163.com